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Nowe, tańsze chipy do sekwencjonowania
genomu

Zespół dr Jonathana Rothberga z amerykańskiej firmy Ion Torrent Systems opublikował w ostatnim
numerze „Nature” opis kolejnej technologii sekwencjonowania DNA. Według naukowców
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opracowanie nowej architektury obwodów scalonych,  pozwoli  na szybkie i tanie odczytywanie DNA.

Dotychczas używane metody sekwencjonowania DNA opierają się na optycznym rozpoznawaniu
zasad nukleinowych, budujących kod genetyczny wszystkich organizmów. Nowy sposób polega na
wykorzystywaniu chipów, które bezpośrednio rozpoznają jony wodoru w próbce i na tej podstawie
odczytują kod genetyczny badanego materiału. Opracowane chipy, to tranzytowe czujniki, które są
w stanie rozpoznać ponad milion reakcji na raz. Naukowcy zapewniają, że jeden chip może zawierać
nawet miliard sensorów. Umożliwi to szybkie, tanie,  a nawet rutynowe sekwencjonowanie ludzkiego
genomu, a co za tym idzie – wykrywanie i leczenie wielu chorób.  I rzeczywiście, dostępne dziś
przemysłowe metody produkcji obwodów scalonych dają dużo nadziei na rozwój tego kierunku
badań. 

W ramach testów nowej technologii zespół dr Jonathana Rothberga zbadał genomy trzech szczepów
bakterii oraz genom człowieka. Człowiekiem tym był Gordon Moore, autor słynnego Prawa Moore'a,
dotyczącego tranzystorów.

Zobacz, jak to działa:

http://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=wvclP3GySUY

Źródło: www.nature.com

Fot:
www.czytelniamedyczna.pl/2998,analizy-molekularne-dna-i-rna-w-wykrywaniu-dziedzicznych-predys
pozycji-do-nowotw.htmlhttp://www.czytelniamedyczna.pl/2998,analizy-molekularne-dna-i-rna-w-wykr
ywaniu-dziedzicznych-predyspozycji-do-nowotw.html

www.nature.com
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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